

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาววรรณฯ พุทธเสถียร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4387

บริษัท ซี ดับเบิลยู ดับเบิลยู พี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	574,946	123,945	562,411	112,395
ลูกหนี้การค้า				
บุคคลภายนอก	5	1,049,080	1,049,080	861,293
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6 และ 26.3	-	6,463	103,215
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	7	8,878,630	8,888,266	7,873,741
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26.3	-	-	-
สินค้าคงเหลือ		1,400	-	-
ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า		21,845	21,845	20,493
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า		96,407	94,054	92,002
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	8	124,818	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	9	265,718	265,718	318,200
เงินทดรองจ่ายอื่น		86,714	87,281	137,851
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		118,783	118,772	144,803
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	10	27,966	27,966	19,282
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		96,318	92,326	78,742
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	11,342,625	9,906,907	11,214,182	9,762,017
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	416,493	416,493
เงินลงทุนในการร่วมค้า	13	33,852	71,636	71,636
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	108,889	108,889	112,452
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	780,193	776,085	773,512
สินทรัพย์สิทธิการใช้	16	20,742	18,271	18,549
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		13,582	13,276	14,085
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		75,222	69,219	62,262
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค่าประกัน	17	1,066,069	1,066,069	789,373
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดก่อน		154,476	144,803	-
อื่น ๆ		35,027	33,579	21,657
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,288,052	1,944,089	2,718,320	2,280,019
รวมสินทรัพย์	13,630,677	11,850,996	13,932,502	12,042,036

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	19	3,511,287	2,571,685	3,511,287	2,571,685
เจ้าหนี้การค้า					
บุคคลภายนอก		1,070,711	789,312	1,070,586	781,689
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		38,794	11,479	38,794	11,479
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		365,232	336,263	363,627	334,553
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		1,426,633	1,611,555	1,426,633	1,611,555
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	7	3,063,217	1,930,615	3,052,206	1,923,735
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		11,443	10,905	10,116	10,093
หุ้นกู้	22	-	498,748	-	498,748
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26.3	-	-	339,128	339,128
หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา	20	670,190	639,714	670,190	639,714
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		248	722	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		125,716	127,789	178,276	183,401
รวมหนี้สินหมุนเวียน		10,283,471	8,528,787	10,660,843	8,905,780
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	21	44,783	44,715	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		8,410	7,296	7,257	7,296
หุ้นกู้	22	422,177	420,479	422,177	420,479
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		121,923	121,839	121,923	121,839
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		229,388	213,668	226,027	210,476
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		826,681	807,997	777,384	760,090
รวมหนี้สิน		11,110,152	9,336,784	11,438,227	9,665,870

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,361,817,957 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,361,818	1,361,818	1,361,818	1,361,818
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,361,817,957 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,361,818	1,361,818	1,361,818	1,361,818
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	734,849	734,849	734,849	734,849
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	27,600	27,600	27,600	27,600
ยังไม่ได้จัดสรร	(90,813)	(97,948)	(117,101)	(235,210)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	487,109	487,109	487,109	487,109
รวมส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทใหญ่	2,520,563	2,513,428	2,494,275	2,376,166
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(38)	784	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	2,520,525	2,514,212	2,494,275	2,376,166
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	13,630,677	11,850,996	13,932,502	12,042,036

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้					
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง		1,532,793	2,009,630	1,548,892	2,009,630
รายได้จากการให้บริการ		167	45	-	-
รายได้อื่น		48,831	36,172	44,563	36,242
รวมรายได้		1,581,791	2,045,847	1,593,455	2,045,872
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนงานก่อสร้าง		1,343,841	2,200,658	1,345,049	2,201,987
ต้นทุนการให้บริการ		228	42	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		142,338	31,091	138,188	87,869
ต้นทุนทางการเงิน		46,904	48,454	49,019	50,754
รวมค่าใช้จ่าย		1,533,311	2,280,245	1,532,256	2,340,610
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)					
จากการลงทุนในการร่วมค้า		48,480	(234,398)	61,199	(294,738)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการลงทุนในการร่วมค้า		(95,273)	2,245	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(46,793)	(232,153)	61,199	(294,738)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	23	6,293	(1,825)	6,691	(1,960)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(40,500)	(233,978)	67,890	(296,698)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไรจากการตีราคาสินทรัพย์ใหม่-สุทธิจากภาษี		-	487,110	-	487,110
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน					
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษี		-	487,110	-	487,110
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	487,110	-	487,110
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		(40,500)	253,132	67,890	190,412
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		(40,223)	(233,702)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(277)	(276)		
		(40,500)	(233,978)		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จ					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		(40,223)	253,408		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(277)	(276)		
		(40,500)	253,132		

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)

(0.03)

(0.17)

0.05

(0.22)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	5,117,739	6,528,669	5,133,838	6,528,669
รายได้จากการบริการ	464	45	-	-
กำไรจากการซื้อธุรกิจ	-	3,809	-	-
รายได้อื่น	164,519	164,422	160,138	162,119
รวมรายได้	5,282,722	6,696,945	5,293,976	6,690,788
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	4,681,704	6,453,027	4,685,781	6,456,807
ต้นทุนการให้บริการ	651	42	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	356,609	323,695	340,839	325,145
ต้นทุนทางการเงิน	149,815	142,516	156,120	149,197
รวมค่าใช้จ่าย	5,188,779	6,919,280	5,182,740	6,931,149
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)				
จากการลงทุนในการร่วมค้า	93,943	(222,335)	111,236	(240,361)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการลงทุนในการร่วมค้า	(93,683)	11,712	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	260	(210,623)	111,236	(240,361)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	23 5,953	(10,218)	6,873	(11,149)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	6,213	(220,841)	118,109	(251,510)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการคิดราคาสินทรัพย์ใหม่-สุทธิจากภาษี	-	487,110	-	487,110
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน				
ที่กำหนดไว้ - สุทธิจากภาษี	100	-	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษี	100	487,110	-	487,110
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	100	487,110	-	487,110
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	6,313	266,269	118,109	235,600
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	7,065	(220,539)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(852)	(302)		
	6,213	(220,841)		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	7,135	266,571		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(822)	(302)		
	6,313	266,269		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.01	(0.16)	0.09	(0.18)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่						ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่		
			ทุนสำรอง					
ตามกฎหมาย								
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,361,818	734,849	27,600	(97,948)	487,109	2,513,428	784	2,514,212
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น								
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	7,065	-	7,065	(852)	6,213
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	70	-	70	30	100
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	7,135	-	7,135	(822)	6,313
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,361,818	734,849	27,600	(90,813)	487,109	2,520,563	(38)	2,520,525
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,361,818	734,849	27,600	435,342	-	2,559,609	-	2,559,609
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น								
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	-	-	-	-	-	1,656	1,656
เงินปันผล	-	-	-	(95,327)	-	(95,327)	-	(95,327)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	(220,539)	-	(220,539)	(302)	(220,841)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	487,110	487,110	-	487,110
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(315,866)	487,110	171,244	1,354	172,598
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,361,818	734,849	27,600	119,476	487,110	2,730,853	1,354	2,732,207

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	ส่วนของผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย			
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,361,818	734,849	27,600	(235,210)	487,109	2,376,166
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	118,109	-	118,109
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	118,109	-	118,109
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,361,818	734,849	27,600	(117,101)	487,109	2,494,275
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,361,818	734,849	27,600	322,549	-	2,446,816
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินปันผล	-	-	-	(95,327)	-	(95,327)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	(251,510)	-	(251,510)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	487,110	487,110
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(346,837)	487,110	140,273
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,361,818	734,849	27,600	(24,288)	487,110	2,587,089

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	6,213	(220,841)	118,109	(251,510)
รายการปรับปรุงกระทบกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับมาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	(5,953)	10,218	(6,873)	11,149
ค่าเสื่อมราคา	30,067	26,345	26,737	23,678
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	3,489	2,793	3,429	2,861
(โอนกลับ)ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	17,358	(70,372)	17,358	(41,744)
ขาดทุนจากการด้อยค่าในเงินทดรองจ่ายอื่นและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,472	2,039	2,472	2,039
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีซื้อไม่ถึงกำหนด	110	-	110	-
กำไรจากการวัดมูลค่าธุรกรรมผ่านงบกำไรขาดทุน	(2)	(7)	(2)	(7)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	8,347	(40)	8,347	(40)
กำไรจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(550)	(539)	(550)	(539)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	42	-	46
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดก่อน	719	5	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินทดรองจ่ายอื่น	-	37	-	37
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน	(29,558)	(25,859)	(29,558)	(25,859)
ผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง	30,476	30,476	30,476	30,476
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการลงทุนในการร่วมค้า	93,683	(11,712)	-	-
กำไรจากการซื้อธุรกิจ	-	(3,809)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	15,820	15,865	15,551	15,531
รายได้ดอกเบี้ย	(2,777)	(8,942)	(2,773)	(8,838)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	136,542	125,366	142,922	132,123
ต้นทุนการทำการค้าผู้ซื้อตัดจำหน่าย	3,025	1,685	2,950	1,609
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	309,481	(127,250)	328,705	(108,988)
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก	(207,787)	150,034	(207,787)	150,034
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	103,215	331,952	96,752	406,705
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(1,002,247)	(1,341,973)	(1,011,883)	(1,403,200)
สินค้าคงเหลือ	-	(3,514)	-	-
ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญา	(1,352)	(6,536)	(1,352)	(6,536)
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา	(2,448)	425,032	(2,052)	425,032
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	(1,340)	(701)	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	55,096	9,621	53,086	9,621
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34,565	85,288	34,214	99,352
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(11,922)	(17,456)	(11,922)	(17,114)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าบุคคลภายนอก	272,834	(285,101)	280,332	(283,962)
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,315	(139,050)	27,315	(139,753)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	57,923	38,638	58,028	48,077
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(184,922)	730,828	(184,922)	735,788
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	1,132,602	25,767	1,128,471	19,830
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(5,207)	(34,347)	(12,329)	(37,306)
เงินสดได้มาจากการ(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน	575,806	(158,768)	574,656	(102,420)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	418	207	414	203
เงินสดจ่ายในภายเงินได้	(120,213)	(112,987)	(118,772)	(110,880)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	456,011	(271,548)	456,298	(213,097)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากสถาบันการเงินประเภทประจำ	(8,682)	595,731	(8,682)	595,733
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	(276,696)	7,946	(276,696)	(48,410)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(11,500)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	-	(71,636)	-	(71,636)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	165	-	165
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(26,000)	-	(26,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9,349)	(8,147)	(9,345)	(5,824)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	619	621	619	621
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(301)	-	(301)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(2,444)	(5,917)	(2,444)	(5,546)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,659	11,747	2,659	11,542
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(293,893)	504,209	(293,889)	438,844
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	939,602	87,694	939,602	87,694
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	134	-	-
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(153)	-	(4,000)
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(7)	-	-	-
เงินสดจ่ายในหุ้นกู้	(500,000)	-	(500,000)	-
เงินสดจ่ายในหนี้สินตามสัญญาเช่า	(9,732)	(7,950)	(8,705)	(6,948)
เงินสดจ่ายในเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	(4,184)	(2,105)	(4,184)	(2,376)
เงินสดจ่ายในดอกเบี้ย	(136,904)	(129,215)	(139,214)	(127,630)
เงินสดจ่ายในเงินปันผล	-	(95,324)	-	(95,324)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	288,775	(146,919)	287,499	(148,584)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	450,893	85,742	449,908	77,163
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	108	40	108	40
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	451,001	85,782	450,016	77,203
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	123,945	178,568	112,395	173,018
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	574,946	264,350	562,411	250,221

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยซึ่งจดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของสำนักงานแห่งใหญ่ของบริษัทฯ ตั้งอยู่เลขที่ 2 ซอยสุขุมวิท 81 (ศิริพงษ์) ถนนสุขุมวิท แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

บริษัทฯ จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2545

บริษัทฯ มีการดำเนินงานและกิจกรรมหลักในการประกอบธุรกิจรับเหมาคิดตั้งงานระบบไฟฟ้า ระบบสื่อสารโทรคมนาคม ระบบปรับอากาศ ระบบสุขาภิบาล และระบบป้องกันอัคคีภัย และรับเหมาก่อสร้างโยธา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ คือ กลุ่มศรีสุชาติ

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ อาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทฯ ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ผู้บริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎ ระเบียบ และประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

- 2.2 ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ฝ่ายจัดการของกลุ่มบริษัทฯ ต้องใช้การประมาณการและข้อสมมติหลายประการ ซึ่งอาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ได้ประมาณการไว้
- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามรูปแบบย่อและจัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรมเหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด
- 2.4 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563
- 2.5 รายงานทางการเงินฉบับภาษาไทยเป็นรายงานทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย รายงานทางการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลจากรายงานทางการเงินฉบับภาษาไทย

3. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทฯ ในระหว่างงวดปัจจุบัน

4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐาน การรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ประกาศใช้แล้วแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบัน ซึ่งกลุ่มบริษัทฯ ยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

5. ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้การค้า				
อยู่ในกำหนดชำระ	418,586	122,592	418,586	122,592
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	431,370	645,281	431,370	645,281
เกินกำหนดชำระ 4 – 6 เดือน	74,396	43,181	74,396	43,181
เกินกำหนดชำระ 7 – 12 เดือน	97,006	9,004	97,006	9,004
เกินกำหนดชำระ 12 เดือนขึ้นไป	169,424	162,937	169,424	162,937
รวม	1,190,782	982,995	1,190,782	982,995
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(141,702)	(121,702)	(141,702)	(121,702)
สุทธิ	1,049,080	861,293	1,049,080	861,293

6. ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้การค้า				
อยู่ในกำหนดชำระ	-	-	6,463	-
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	-	103,215	-	103,215
รวม	<u>-</u>	<u>103,215</u>	<u>6,463</u>	<u>103,215</u>

7. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา/หนี้สินที่เกิดจากสัญญา
ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	8,246,551	7,307,875	8,256,187	7,307,875
เงินประกันผลงานค้างรับ	736,679	673,108	736,679	673,108
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	8,983,230	7,980,983	8,992,866	7,980,983
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(104,600)	(107,242)	(104,600)	(107,242)
สุทธิ	<u>8,878,630</u>	<u>7,873,741</u>	<u>8,888,266</u>	<u>7,873,741</u>
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง	3,063,217	1,930,615	3,052,206	1,923,735

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
สิทธิในการรับเงินค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน 17,242.37 ล้านบาท และจำนวนเงิน 10,947.06 ล้านบาท
ตามลำดับ ถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 18

8. ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ที่ดินโครงการ	115,812	115,812	-	-
ต้นทุนพัฒนาโครงการ	9,006	7,666	-	-
รวม	<u>124,818</u>	<u>123,478</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวม ที่ดินโครงการ
ทั้งจำนวนถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 18

9. เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	265,719	320,211	265,719	318,201
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการซื้อขายค่า สุทธิ	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>
	<u>265,718</u>	<u>320,210</u>	<u>265,718</u>	<u>318,200</u>

10. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินฝากสถาบันการเงิน				
ประเภทประจำ 6 – 12 เดือน	26,848	18,166	26,848	18,166
หลักทรัพย์ประเภทตราสารหนี้				
ราคาทุน	1,078	1,078	1,078	1,078
ผลกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านงบกำไรขาดทุน	40	38	40	38
มูลค่ายุติธรรม	1,118	1,116	1,118	1,116
รวม	27,966	19,282	27,966	19,282

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	19,282	19,282
เพิ่มขึ้นในเงินฝากสถาบันการเงิน	8,682	8,682
ประเภทประจำ 6 – 12 เดือน		
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	2	2
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	27,966	27,966

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว	สัดส่วนการลงทุนและสิทธิออกเสียง	งบการเงินรวม	
					วิธีส่วนได้เสีย	
					ณ วันที่	ณ วันที่
					30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
			<u>พันบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บริษัท เทคโนโลย จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	41,250	50.00	-	-
รวม					-	-

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว	สัดส่วนการลงทุน และสิทธิออกเสียง	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					วิธีราคาทุน	
					ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
			พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัท เทคโนร์ จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	41,250	50.00	30,000	30,000
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม					(30,000)	(30,000)
สุทธิ					-	-

สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563
กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทรวม

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว	สัดส่วนการลงทุน และสิทธิออกเสียง	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					วิธีราคาทุน	
					ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
			พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัท พีแอลอี						
อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	300,000	99.99	245,000	245,000
บริษัท เอส เอ พีวเจอร์						
พรีอเพอร์ดี จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ไทย	160,000	99.99	159,993	159,993
กิจการร่วมค้า พีเออาร์	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	-	100.00	-	-
บริษัท บี-เลย์ พลัส จำกัด	ให้บริการ ออกแบบและติดตั้ง ระบบอินเตอร์เน็ต และจำหน่าย อุปกรณ์การสื่อสารคมนาคมทุก ประเภท	ไทย	16,500	69.70	11,500	11,500
รวม					416,493	416,493

สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563
บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

13. เงินลงทุนในการร่วมค้า

ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ส่วนทุนของ ผู้ร่วมค้า	สัดส่วนการร่วมค้า	งบการเงินรวม	
					วิธีส่วนได้เสีย	
					ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
			พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
กิจการร่วมค้า พีซีเอส	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	86,077	51.00	33,852	127,535
รวม					33,852	127,535

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ส่วนทุนของ ผู้ร่วมค้า	สัดส่วนการร่วมค้า	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					วิธีราคาทุน	
					ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
			พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
กิจการร่วมค้า พีซีเอส	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	86,077	51.00	71,636	71,636
รวม					71,636	71,636

14. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	112,452
ซื้อสินทรัพย์	-
ค่าเสื่อมราคาที่ได้รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(3,563)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	108,889

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 78.34 ล้านบาท และจำนวนเงิน 55.33 ล้านบาท ตามลำดับ ถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินตามหมายเหตุ 18

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 108.89 ล้านบาท และจำนวนเงิน 112.45 ล้านบาท ตามลำดับ มีมูลค่ายุติธรรม จำนวนเงิน 193.72 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด กลุ่มบริษัทฯ มีการวัดมูลค่ายุติธรรมจากผลการประเมินราคาโดยผู้ประเมินอิสระตามวิธีราคาตลาดตามรายงานลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 และวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2561 ซึ่งเป็นข้อมูลระดับ 3 ของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

15. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	779,928	773,512
ซื้อสินทรัพย์	16,853	16,849
รับโอน	2,766	2,766
จำหน่าย	(11,247)	(11,247)
ค่าเสื่อมราคาที่ได้รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(16,541)	(14,229)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่รับโอน	(2,744)	(2,744)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่จำหน่าย	11,178	11,178
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>780,193</u>	<u>776,085</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 674.12 ล้านบาท และจำนวนเงิน 676.82 ล้านบาท ตามลำดับ ถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินตามหมายเหตุ 18

16. สินทรัพย์สิทธิการใช้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สินทรัพย์สิทธิการใช้มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	19,343	18,549
เพิ่มขึ้น	11,384	8,689
โอนออก	(2,766)	(2,766)
ตัดจำหน่าย	(5,535)	(3,380)
ค่าเสื่อมราคาที่ได้รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(9,963)	(8,945)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่โอนออก	2,744	2,744
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ตัดจำหน่าย	5,535	3,380
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	20,742	18,271

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สินทรัพย์สิทธิการใช้แบ่งตามประเภทสินทรัพย์ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ที่ดิน	6,951	6,951
อาคาร	5,192	2,721
ยานพาหนะ	7,727	7,727
เครื่องจักรและอุปกรณ์	872	872
รวม	20,742	18,271

17. เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันทั้งจำนวนเป็นเงินฝากสถาบันการเงินที่ถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 18

18. สินเชื่อและการค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ ได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินหลายแห่งเพื่อสนับสนุนโครงการก่อสร้างบางโครงการ โดยเฉพาะเจาะจง สถาบันการเงินผู้ให้กู้ได้กำหนดเงื่อนไขให้กลุ่มบริษัทฯ นำเงินค่างานของโครงการนั้น ๆ ผ่านเข้าบัญชีเงินฝากของกลุ่มบริษัทฯ ที่เปิดไว้กับสถาบันการเงินผู้ให้กู้ วงเงินสินเชื่อดังกล่าวมีหลักประกัน ตามหมายเหตุ 7 14 15 และ 17

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อสนับสนุนการดำเนินธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ วงเงินสินเชื่อดังกล่าวมีหลักประกัน ตามหมายเหตุ 8 และการค้ำประกันของบริษัทฯ

19. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมระยะสั้น – ตัวสัญญาใช้เงิน	3,220,031	2,304,561	3,220,031	2,304,561
เงินกู้ยืมระยะสั้น – ทรัสต์รีซีด	-	6,620	-	6,620
เงินกู้ยืมระยะสั้น – ตัวอ่าวัด	291,256	260,504	291,256	260,504
รวม	<u>3,511,287</u>	<u>2,571,685</u>	<u>3,511,287</u>	<u>2,571,685</u>

19.1 ตัวสัญญาใช้เงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ตัวสัญญาใช้เงินทั้งจำนวนเป็นตัวสัญญาใช้เงิน อายุ 30 – 180 วัน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 – 5.47 ต่อปี และร้อยละ 4.05 – 5.72 ต่อปี ตามลำดับ

19.2 ทรัสต์รีซีด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ทรัสต์รีซีดทั้งจำนวนเป็นทรัสต์รีซีดเพื่อสั่งซื้อสินค้าในประเทศ อายุ 90 วัน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.47 ต่อปี ภายใต้เงื่อนไขสัญญาทรัสต์รีซีด กลุ่มบริษัทฯ ได้รับสินค้าที่สั่งซื้อโดยการใช้สินเชื่อของสถาบันการเงิน ดังนั้น กลุ่มบริษัทฯ จึงมีภาระผูกพันต่อสถาบันการเงินสำหรับค่าสินค้านี้ดังกล่าว ทั้งที่เก็บไว้หรือจำหน่ายไป

19.3 ตัวอ่าวัด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ตัวอ่าวัดทั้งจำนวนเป็นตัวอ่าวัด อายุ 30 – 90 วัน และอายุ 90 วัน ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีหลักประกัน ตามหมายเหตุ 18

20. หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษามีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	639,714
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	30,476
ลดลงระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	670,190

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษาทั้งจำนวนเป็นหนี้สินจากการค้าประกันต่อสถาบันการเงิน 2 แห่ง ในการออกหนังสือค้ำประกันโครงการให้กับบริษัท เทคโนโลยีสยาม จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม สำหรับโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (บางปะอิน) และโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) วงเงินรวม จำนวนเงิน 412.20 ล้านบาท ซึ่งถูกผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา เรียกคืนเงินค่าจ้างจ่ายล่วงหน้า รับผิดชอบประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา และเรียกร้องค่าเสียหาย จำนวนเงินรวม 388.86 ล้านบาท ก่อนหักกลบลบหนี้ค่าที่ดินค้างรับ เงินประกันผลงานค้างรับ และเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน จำนวนเงินรวม 104.90 ล้านบาท โดยผู้ว่าจ้างได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลปกครองเรียกค่าเสียหายจากการผิดสัญญาโครงการบ้านเอื้ออาทรจากบริษัทร่วม และศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาให้บริษัทร่วมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งชำระเงินค่าความเสียหายจากการผิดสัญญาร่วมดำเนินการโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (บางปะอิน) และโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) อย่างไรก็ตาม บริษัทร่วมได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษา ปัจจุบันคดียังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

21. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมระยะยาว	44,993	45,000
ต้นทุนการทำรายการกู้ยืมรอตัดจำหน่าย	(210)	(285)
สุทธิ	<u>44,783</u>	<u>44,715</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตามงบการเงินรวม เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมเพื่อสนับสนุนค่าที่ดินโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ที่มีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี นับแต่วันเบิกรับเงินกู้ อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ MLR-1.00 ต่อปี อย่างไรก็ตาม เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีหลักประกัน ตามหมายเหตุ 18

22. หุ้นกู้

ประกอบด้วย

	เงินต้น		งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		สุทธิ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี		ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ส่วนที่หมุนเวียน						
ไม่เกิน 1 ปี	-	500,000	-	(1,252)	-	498,748
รวมส่วนที่หมุนเวียน	-	500,000	-	(1,252)	-	498,748
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน						
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	424,500	424,500	(2,323)	(4,021)	422,177	420,479
รวมส่วนที่ไม่หมุนเวียน	424,500	424,500	(2,323)	(4,021)	422,177	420,479
รวม	<u>424,500</u>	<u>924,500</u>	<u>(2,323)</u>	<u>(5,273)</u>	<u>422,177</u>	<u>919,227</u>

เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2563 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ จำนวน 424,500 หน่วย หน่วยละ 1,000.00 บาท จำนวนเงิน 424.50 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ เสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและ/หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ อายุ 2 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 8 ตุลาคม 2565 อัตราดอกเบี้ยคงที่ ร้อยละ 6.00 ต่อปี ทั้งนี้ บริษัทฯ จะต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในอัตราส่วนไม่เกิน 4:1 ณ วันสิ้นงวดรายไตรมาสหรือวันสิ้นปีบัญชีของงบการเงินรวม

23. (ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้

(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	(409)	14,643	-	15,046
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,702	(16,468)	6,691	(17,006)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้				
ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	6,293	(1,825)	6,691	(1,960)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	(956)	(1,190)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,909	(9,028)	6,873	(11,149)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้				
ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	5,953	(10,218)	6,873	(11,149)

24. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

24.1 ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทฯ กรรมการผู้จัดการซึ่งเป็นผู้ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานหลัก คือ การรับเหมาก่อสร้าง และการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ และดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในส่วนงานทางภูมิศาสตร์ภายในประเทศ เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ ไม่มีกิจกรรมที่เป็นสาระสำคัญในส่วนงานการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ และส่วนงานการให้บริการด้านโทรคมนาคม ดังนั้น จึงไม่มีการแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

24.2 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่ที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้ในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ แสดงได้ดังนี้

	สัดส่วนต่อรายได้		รายได้	
	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
เอกชนแห่งที่หนึ่ง	9.89	25.19	506,182	1,644,680
รัฐวิสาหกิจแห่งที่หนึ่ง	19.33	19.30	989,370	1,260,093
ราชการแห่งที่หนึ่ง	11.94	-	610,863	-
รวม	41.16	44.49	2,106,415	2,904,773

25. เครื่องมือทางการเงิน

25.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยตลาด ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทฯ จึงเชื่อว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินแสดงมูลค่าไม่แตกต่างจากมูลค่ายุติธรรมอย่างมีสาระสำคัญ

25.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม			รวม
		ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564					
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า					
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารหนี้	1,118	1,118	-	-	1,118
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	108,889	-	-	193,715	193,715

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม			รวม
		ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563					
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารหนี้	1,116	1,116	-	-	1,116
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	112,452	-	-	193,715	193,715

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ มีหนี้สินทางการเงินระยะสั้น และระยะยาวที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม			รวม
		ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564					
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียน					
หุ้นกู้	424,500	-	424,638	-	424,638
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563					
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียน					
หุ้นกู้	500,000	-	501,899	-	501,899
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียน					
หุ้นกู้	424,500	-	425,696	-	425,696

26. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

26.1 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทฯ

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท พีแอลอี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เอส เอ พีวเจอร์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
กิจการร่วมค้า พีเออาร์	บริษัทย่อยโดยการลงทุนทางตรง
บริษัท บี-เลย์ พลัส จำกัด	บริษัทย่อยโดยการลงทุนทางตรง
บริษัท เทกเนอร์ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
กิจการร่วมค้า พีซีเอส	การร่วมค้าโดยมีบริษัทฯ เป็นผู้ร่วมค้า
บริษัท เฟรมเทคนิค จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ยูไนเต็ด เพาเวอร์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท อีเอสไอ เทคคิง จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท อี.เอส.อินเตอร์เนชั่นแนล (1991) จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ไชน่า สเทท คอนสตรัคชั่น เอนิเนียริง(ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

26.2 รายการค้าระหว่างกัน

นโยบายการกำหนดราคา		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
		สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
		30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าก่อสร้าง	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	6,463	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	1,207	1,329
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 3.00 – 5.00 ต่อปี	-	-	2,680	2,711
การร่วมค้า					
รายได้ค่าก่อสร้าง	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	547,337	-	547,337
รายได้อื่น	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	1,696	1,951	1,696	1,951
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	63,596	690	63,596	690
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	171	171	171	171
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	32,717	25,067	32,717	25,067
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	365	417	365	417
ผู้ร่วมค้า					
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	868	12,948	868	12,948
ต้นทุนการก่อสร้าง (ลดลง)	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	(63,596)	546,646	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	1,696	1,951	-	-

นโยบายการกำหนดราคา		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
		30 กันยายน 2564 พันบาท	30 กันยายน 2563 พันบาท	30 กันยายน 2564 พันบาท	30 กันยายน 2563 พันบาท
บริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าก่อสร้าง	ราคาคืนทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	6,463	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาคืนทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	4,077	3,780
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 3.00 – 5.00 ต่อปี	-	-	7,954	8,096
การร่วมค้า					
รายได้ค่าก่อสร้าง	ราคาคืนทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	379,292	2,009,625	379,292	2,009,625
รายได้อื่น	ราคาที่แตกต่างกัน	5,473	6,315	5,473	6,315
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาคืนทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	63,596	1,472	63,596	1,472
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	514	631	514	631
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาคืนทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	87,843	164,510	87,843	164,510
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ราคาที่แตกต่างกัน	1,090	1,190	1,090	1,190
ผู้ร่วมค้า					
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	7,474	67,359	7,474	67,359
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาคืนทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	315,696	2,008,153	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ราคาที่แตกต่างกัน	5,473	6,315	-	-

26.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564 พันบาท	31 ธันวาคม 2563 พันบาท	30 กันยายน 2564 พันบาท	31 ธันวาคม 2563 พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	6,463	-
การร่วมค้า	-	103,215	-	103,215
รวม	-	103,215	6,463	103,215
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
เงินประกันผลงานค้างรับ				
การร่วมค้า	9,763	20,792	9,763	20,792
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ				
บริษัทย่อย	-	-	9,636	-
การร่วมค้า	1,128,070	1,431,807	1,128,070	1,431,807
รวม	1,137,833	1,452,599	1,147,469	1,452,599

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทร่วม				
ยอดคงเหลือต้นงวด	19,007	19,007	19,007	19,007
ให้กู้ยืมเพิ่ม	-	-	-	-
รับชำระคืน	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	19,007	19,007	19,007	19,007
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน				
จากการด้อยค่า	(19,007)	(19,007)	(19,007)	(19,007)
สุทธิ	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทร่วม				
การร่วมค้า	539	539	539	539
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,856	28,435	7,856	28,435
ผู้ร่วมค้า	217	224	217	224
รวม	65,339	1,333	1,743	1,333
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน				
จากการด้อยค่า	(699)	(699)	(699)	(699)
สุทธิ	73,951	30,531	10,355	30,531
เงินย่ำล่วงหน้าสำหรับโครงการ				
ผู้ร่วมค้า	88,700	125,258	-	-
เงินทดรองจ่ายอื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัทร่วม	-	-	767	767
การร่วมค้า	32,427	30,258	32,427	30,258
รวม	80,265	130,265	80,265	130,265
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน				
จากการด้อยค่า	(112,692)	(160,523)	(113,459)	(161,290)
สุทธิ	80,265	130,265	81,032	131,032

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	38,794	11,479	38,794	11,479
ผู้ร่วมค้า	2,853	106,628	-	-
รวม	<u>41,647</u>	<u>118,107</u>	<u>38,794</u>	<u>11,479</u>
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	56	60	56	60
ผู้ร่วมค้า	9,763	20,791	-	-
รวม	<u>9,819</u>	<u>20,851</u>	<u>56</u>	<u>60</u>
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	339,128	346,128
กู้ยืมเพิ่ม	-	-	-	-
จ่ายชำระคืน	-	-	-	(7,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>339,128</u>	<u>339,128</u>
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	19	-	-
กู้ยืมเพิ่ม	-	134	-	-
จ่ายชำระคืน	-	(153)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
รวม	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>339,128</u>	<u>339,128</u>
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	63,100	59,036
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
การร่วมค้า	88,700	125,258	88,700	125,258
เงินทดรองรับ				
ผู้ร่วมค้า	80,265	130,265	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
การร่วมค้า	63,596	-	63,596	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	132	132	132	132
ผู้ร่วมค้า	5,003	25,023	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5	101	-	-
รวม	68,736	25,256	63,728	132

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินชนิดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 – 5.00 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด

26.4 การค้ำประกันระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้ให้การค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัท เอส เอ ฟิวเจอร์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จำนวนเงิน 167.00 ล้านบาท ตามหมายเหตุ 18

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้นำหนังสือค้ำประกันของสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 153.36 ล้านบาท และจำนวนเงิน 153.05 ล้านบาท ตามลำดับ ไปเป็นหลักประกันการอุทธรณ์การประเมินภาษีอากรของกิจการร่วมค้า พีเออาร์ ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 28.4

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้นำหนังสือค้ำประกันของสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 760.93 ล้านบาท และจำนวนเงิน 1,065.03 ล้านบาท ตามลำดับ ไปเป็นหลักประกันงานโครงการของกิจการร่วมค้า พีซีเอส ซึ่งเป็นการร่วมค้าตามสัดส่วนการร่วมค้าของบริษัทฯ

26.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	9,450	9,610	9,090	9,610
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้	343	331	343	331
โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้	236	214	219	214
รวม	10,029	10,155	9,652	10,155

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	29,688	33,854	28,608	33,854
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้	1,018	1,009	1,018	1,009
โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้	692	640	658	640
รวม	31,398	35,503	30,284	35,503

27. รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน				
เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	15,674	-	15,674
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจาก				
การตีราคาใหม่	-	608,887	-	608,887
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
มูลค่าสินทรัพย์ในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7,504	5,659	7,504	4,479
ภาษีมูลค่าเพิ่มในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	525	396	525	314
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจาก				
ประมาณการรื้อถอน	-	200	-	-
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
เป็นต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	-	27	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
หักกลับกับเจ้าหนี้เงินจอง	-	27	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจาก				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11,384	20,431	8,689	18,275
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้				
เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	22	-	22	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น				
มูลค่าสินทรัพย์ในสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	176	390	176	390
ภาษีมูลค่าเพิ่มในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12	27	12	27
โอนสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น				
ไปเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	5,229	-	5,229
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่				
ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	100	-	-	-

28. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

นอกจากหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

28.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นกับสถาบันการเงินดังนี้

	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
เงินเบิกเกินบัญชี	57.00	-	57.00	57.00	-	57.00
เงินกู้ยืมระยะยาว	165.00	(44.99)	120.01	165.00	(45.00)	120.00
หนังสือค้ำประกัน	17,694.41	(8,763.29)	8,931.12	17,284.21	(8,289.86)	8,994.35
ตัวสัญญาใช้เงิน						
เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซิด และอ่าวัล	19,884.47	(4,875.26)	15,009.21	18,342.45	(3,131.87)	15,210.58

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
เงินเบิกเกินบัญชี	55.00	-	55.00	55.00	-	55.00
หนังสือค้ำประกัน	17,694.41	(8,763.29)	8,931.12	17,284.01	(8,289.86)	8,994.15
ตัวสัญญาใช้เงิน						
เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซีด และอ่าว	19,884.47	(4,820.17)	15,064.30	18,342.45	(3,131.87)	15,210.58

- 28.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการจ้างผู้รับเหมาช่วงดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
สัญญาจ้างช่วงรับเหมาก่อสร้าง	2,098.17	1,766.61	2,098.17	1,766.61

- 28.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือยังไม่ได้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติให้เสร็จสิ้นดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
สัญญารับเหมาก่อสร้าง	21,845.44	20,309.44	21,845.44	20,309.44

- 28.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กิจการร่วมค้า พีเออาร์ ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการถูกประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มเติม และภาษีมูลค่าเพิ่มตั้งแต่เดือนมกราคม 2557 ถึงเดือนธันวาคม 2557 เพิ่มเติม พร้อมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม จำนวนเงิน 153.36 ล้านบาท และจำนวนเงิน 153.05 ล้านบาท ตามลำดับ ที่ได้ยื่นอุทธรณ์ไว้แล้ว ปัจจุบันการประเมินภาษีอากรอยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์

29. คดีความที่มีนัยสำคัญ

- 29.1 เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2561 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยในคดีแพ่งสามัญ คดีหมายเลขดำที่ 829/2561 เพื่อขอให้การรับโอนหุ้นในบริษัท บำรุงเมืองพลาซ่า จำกัด ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2549 และวันที่ 20 มิถุนายน 2556 ตกเป็น โฆษะ และให้คืนทรัพย์สินแก่โจทก์ ทุนทรัพย์ จำนวนเงิน 244.94 ล้านบาท โดยศาลสั่งจำหน่ายคดีชั่วคราวเพื่อรอผลของคดีอาญาที่เกี่ยวข้องกับคดีนี้ ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ มีข้อต่อสู้ที่ดีในคดีความนี้และคาดว่าจะไม่มีผลกระทบต่อบริษัทฯ จึงไม่ได้สำรองเผื่อความเสียหายจากคดีความนี้ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
- 29.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทฯ มีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากกิจการหลายแห่งซึ่งมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องร้อง จำนวนเงิน 13.82 ล้านบาท และจำนวนเงิน 10.46 ล้านบาท ตามลำดับ จากการที่ไม่ปฏิบัติตามสัญญาและเรียกร้องให้กลุ่มบริษัทฯ ชดใช้ค่าเสียหาย ผลที่สุดของคดีดังกล่าวยังไม่อาจทราบได้ ในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ เชื่อว่ามีเหตุผลที่ดีที่จะใช้เป็นข้อต่อสู้และผลคดีจะเป็นประโยชน์ต่อกลุ่มบริษัทฯ ดังนั้น กลุ่มบริษัทฯ จึงยังไม่ได้พิจารณาตั้งสำรองเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าวไว้ในงบการเงิน

30. การจัดประเภทรายการใหม่

งบการเงินของงวดก่อนที่นำมาแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สามารถเปรียบเทียบได้กับการจัดประเภทรายการในงบการเงินของปีปัจจุบันซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสำหรับปีหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้แล้วโดยสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทรายการใหม่	ตามที่รายงานใหม่
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,616,400	(44,715)	2,571,685
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	44,715	44,715

31. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2564